



Wybory do Parlamentu Europejskiego



13 czerwca 2004 roku obywatele Polski, już jako obywatele Unii Europejskiej, po raz pierwszy w historii będą wybierać swoich przedstawicieli do Parlamentu Europejskiego. To ważne wybory dla naszego społeczeństwa, bowiem poprzez wybranych przez siebie przedstawicieli Polacy będą mieli wpływ na przebieg procesu przygotowania i podejmowania decyzji przez instytucje Unii. Powszechne wybory dają nam możliwość współdecydowania i wpływania na europejską politykę. Nie wolno nam zmarnować tej szansy. Głosujmy!

15 czerwca upływa termin składania wniosków w o przyznanie dopłat bezpośrednie!!!

do 15 czerwca 2004r. Biuro Powiatowe ARiMR w Aleksandrowie Łódzkim będzie czynne **w każdą sobotę i niedzielę** (z wyjątkiem 10 czerwca) w godz. 8.00 - 16.00

Punkt przyjmowania wniosków w o dopłaty bezpośrednie przy ul. Dągiej 29a czynny będzie do 15 czerwca.

Do punktu mogą zgłaszać się również ci rolnicy z terenu gminy Zgierz, którzy nie dotarli z wnioskami w wyznaczonym dla poszczególnych miejscowości terminie.

Absolutorium dla Wójty

Podczas XIX sesji Rady Gminy Zgierz, po przyjęciu sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2003, radni udzielili absolutorium Wójtowi Zdzisławowi Rembiszowi. W ubiegłym roku po stronie dochodu w budżet naszej gminy wykonany został w 101 procentach, po stronie wydatków natomiast na poziomie 94,4 procent.

Trudno przecenić po wieloletniej cenie, jaką każdemu z nas staje się udziałem Matek.

Od narodzin przez wychowanie, naukę, zawsze otaczają nas troski i miłość.

Z pewnością ci jeden dzień w roku nie wystarczy, by wyrazić ogrom wdzięczności ci, jak jesteście mi im winni.

Z okazji Dnia Matki składamy wszystkim Mamom najlepsze życzenia zdrowia, radości oraz wyzwoleń ci i pomocy najbliższym...

Pierwszy czerwca, za który obchodzony na całym świecie Dzień Dziecka.

Życzymy dzieciom, ale również ich rodzicom, aby w każdej rodzinie było jak najmniej żartów i jak najwięcej radości...

Przewodniczący Rady Gminy Zgierz

Ryszard Barylski

Wójt Gminy Zgierz

Zdzisław Rembisz

Między pisarzy

Po raz drugi odbył się konkurs literacki dla czytelników w gminnych bibliotekach. Wydajemy w asny książki. Najchętniej w asne książki piszą i wydają najwięcej czytelnicy. W tym roku na konkurs wpłynęło 43 prace. W spotkaniu z dziećmi wzięła udział pisarka Irena Landau.



Szkolenie dla przedsi biorc w z terenu gminy Zgierz

Informujemy, e w dniu 8 czerwca br. o godz. 10.00 w sali konferencyjnej Urz du Gminy Zgierz odb dzie szkolenie dla przedsi biorc w z terenu gminy Zgierz.

Celem szkolenia jest zapoznanie przedsi biorc w z mo liwo ciami dofinansowania dzia alno ci ze rodk w unijnym.

Program szkolenia obejmuje:

1. Informacje o programach unijnych.

- Sektorowy Program Ma e i rednie Przedsi biorstwa i innowacyjno
- Program Rozwoju Przedsi biorstw
- Program Rozwoju Przedsi biorstw Exportowych

2. Przedstawienie cie ek doj cia do konkretnych rodk w pomocowych.

Szkolenie jest nieodp atne, uczestnicy szkolenia otrzymuj materia y szkoleniowe.

Wyk adowcami szkolenia b d konsultanci wyspecjalizowani w zakresie pozyskiwania rodk w pomocowych.

Przedsi biorczy zainteresowani uczestnictwem w szkoleniu proszeni s o kontakt z p. Agnieszk Ciesielsk tel. 716-25-15 wew. 222, pok.22 bud. A Urz du Gminy Zgierz.

Uwaga, gin znaki!

To przestroga dla kierowc w, aby szczeg lnie uwa ali na drogach, przede wszystkim przed przejazdami kolejowymi. Wi kszo z nich to przejazdy niestrze one, dlatego wa ne jest ich odpowiednie oznakowanie.

W lipcu ubieg ego roku na wszystkich przejazdach kolejowych na terenie gminy wymieniono oznakowanie. W wczas zniszczone i ma o czytelne znaki zosta y zast pione nowymi tablicami. Bezpiecze stwo mia y poprawi s upki wska nikowe, znaki ostrzegawcze i stopu. Dla poprawy widoczno ci, szczeg lnie w nocy, w przetargu wybrano dro sze, znaki odblaskowe. Od kilku miesi cy na przejazdach kolejowych na terenie gminy Zgierz gin znaki.

- *S systematycznie kradzione, albo dewastowane - m wi Zbigniew Ło z Referatu Infrastruktury Urz du Gminy.*

- *Staramy si uzupe nia braki na bie co, aby nie nara a kierowc w, niestety zapasy ko cz si . Tylko w miejscowo ci Maciej w i Jedlicze na ul. Rekreacyjnej wymienili my po trzy komplety znak w.*

Brak oznakowania to zagro enie dla ludzkiego ycia, r wnie wysokie koszty. Cena jednego znaku drogowego wynosi 100 z , ustawienie go przy drodze to kolejne 50 z .

Aneta Kosiorek

XXI Og lnopolski Bieg

O srebrne cz enko w kniarskie

Bieg odb dzie si w sobot 5 czerwca.

Biegi m odzie owe odb d si na nast puj cych dystansach: szko y podstawowe - 1350 m dziewcz ta i ch opcy, gimnazja 1350 m - dziewcz ta i ch opcy, szko y ponadgimnazjalne 1350m - dziewcz ta oraz 2700 m - ch opcy. **Bieg g wny** odb dzie si na dystansie 8300 m.

Prawo startu w biegu g wnym maj zawodnicy, kt rzy do **dnia 5 czerwca br.** uko czyli 16 lat i posiadaj badania lekarskie z adnotacj : brak przeciwwskaza do udzia u w biegach d ugodystansowych . W biegach m odzie owych prawo startu maj uczniowie posiadaj cy zgod rodzic w lub zg oszeni przez szko na listach zbiorowych potwierdzonych przez szko i lekarza. Biegi m odzie owe wszystkich kategorii wiekowych rozpoczni o godzinie 10.00, bieg g wny za wystartuje o godz. 11.00. W r d uczestnik w biegu g wnego wyr nia si nast puj ce **kategorie wiekowe:** m czy ni Ma - 16-29 lat, Mb 30-39 lat, Mc 40-49 lat, Md 50 - 59 lat, Me 60 i wi cej, kobiety - Ku. Zwyci zca biegu g wnego otrzymuje Puchar Prezydenta Miasta Zgierza. Dla najlepszych zawodnik w w poszczeg lnych kategoriach przewidziane s nagrody pieni ne i rzeczowe. Szko a, kt ra wystawi do biegu najwi ksz ilo uczestnik w otrzyma nagrod specjaln .

Osoby zainteresowane biegiem winny dokona zg oszenia na adres: Zgierskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej, Zgierz, Stary Rynek 5, tel. 0-697-587-246 do dnia 28 maja 2004 roku.

Zapisy do biegu przyjmowane b d r wnie w dniu imprezy, w biurze zawod w na 30 minut przed startem. Szko y zg aszaj uczestnik w na listach zbiorczych w dniu biegu. Wpisowe do biegu g wnego wynosi 10 z . Uczestnicy biegu ubezpieczaj si we w asnym zakresie.

Wyrazy g bokiego wsp czucia z powodu mierci

Romana Karolaka

Pos a VII Kadencji w latach 1976-1980

i VIII Kadencji w latach 1980-1985

Rodzinie i Znajomym

sk ada

J zef Dziemdziała

Senator Rzeczypospolitej Polskiej

XX sesja

Rady Gminy Zgierz

odb dzie si 27 maja 2004r.

w sali konferencyjnej

Urz du Gminy Zgierz

Zgierz, ul. Ł czycka 4

Pocz tek o godzinie 10.00



Na kwietniowej sesji Rady Gminy Zgierz przyjąta została uchwała w sprawie udzielenia Wójcie Gminy Zgierz absolutorium. Co to w praktyce oznacza?

- Absolutorium to stwierdzenie przez organ uchwałodawczy, co w naszym konkretnym przypadku oznacza Rada Gminy Zgierz, prawidłowo prowadzenia przez organ wykonawczy czyli Wójta, działań cyf finansowej. Odbywa się to corocznie, na podstawie określonej procedury, w oparciu o sprawozdanie z wykonania budżetu za rok poprzedni. Sprawozdanie podlega szczególnej analizie nie tylko przez radnych naszej gminy, ale także Regionalny Izobrachunkowy. Opinie wszystkich Komisji Rady Gminy Zgierz z Rewizyjną na czele oraz opinia RIO, dotycząca sprawozdania za 2003r. były pozytywne. Rada, 10 głosami na tak i 5 wstrzymującymi się od głosu zatwierdziła więc prawidłowo prowadzonej przez Wójta gospodarki finansowej w naszej gminie.

Gospodarka finansowa w gminie prowadzona jest na podstawie ustawy o finansach publicznych, która ulega ciągłym modyfikacjom. Jaki wpływ na sytuację gminy ma to, że ustawa o finansach publicznych jest ciągle modyfikowana. Czy te zmiany wprowadzane są w szeregu ustawach, które nakładają na gminy obowiązki realizacji coraz to nowych zadań, bez zabezpieczenia na ten cel środków w finansach publicznych. Możliwe jest to porównanie z budżetem domowym. Mamy określone dochody, które się nie zwiększają, nato-

miast systematycznie powiększają się potrzeby rodziny, bo na przykład dzieci idą na studia, czyli rosną wydatki konieczne do poniesienia. Zaczynamy wybierać wtedy za co zapłacić a za co nie - tworzą się zaległości w regulowaniu rachunków i jest problem. Możemy poratować się pożyczką lub kredytem. Nie zawsze jednak spełniamy warunki, aby skorzystać z tej możliwości albo nie stać nas na spłacanie rat z udziałem. Decyzje takie trzeba podejmować z rozmysłem i wielką odpowiedzialnością. Budżet gminy to też gospodarstwo, w którym trzeba ponosić konieczne wydatki ale również realizować inwestycje aby gmina mogła się rozwijać. Mamy już przykłady w Polsce, gmin które (nie zawsze z własnej winy) popadły w bardzo duże kłopoty finansowe co skutkuje zarządzeniem komisarycznym (rada zostaje rozwiązana, w jej zastępstwo komisaryczny wyznaczony przez Premiera RP).

Podsumowanie roku finansowego

Jak przedstawia się w takim razie sytuacja finansowa Gminy Zgierz? Czy wystarczą na nieznaczne wydatki i czy są pieniądze na inwestowanie?

- Biorąc pod uwagę sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2003 można stwierdzić, że sytuacja finansowa gminy jest bezpieczna. Mimo to i dziwne określenie, ale chyba najbardziej pasujące do otaczającej rzeczywistości. Dlaczego bezpieczna? Zaplanowane na rok 2003 dochody, które miały wpłynąć do budżetu zostały zrealizowane w 101proc. wiadczy to o prawidłowym planowaniu ale także o dobrych możliwościach zarobkowych finansowania. Natomiast wydatki zrealizowane zostały tylko w 94,4proc. Widać zatem, że nie ma kłopotów z finansowaniem zaplanowanych zadań. Bardzo pozytywny jest fakt, iż wydatki na zadania inwestycyjne pokrywane są środkami własnymi oraz z preferencyjnych pożyczek i dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska (w tym z umiarkowanych), nie zaciągając kredytu. Jest to bardzo istotne gdyż dopuszczalny przez prawo poziom zadłużenia gminy jest określony - 60proc. dochodów. Osiągnięcie wysokiego poziomu zadłużenia powoduje określone trudności finansowe i zupełnie brak możliwości w finansowaniu kolejnych inwestycji. Środki przeznaczone są wtedy na spłatę zadłużenia - na inwestycje już nie wystarczą. Zadłużenie Gminy Zgierz na koniec roku 2003 wynosi około 9,2 proc. wykonanych dochodów, co oznacza, że mamy możliwości w realizowaniu dalszych

inwestycji. Nie musimy się martwić więc o sfinansowanie części przypadających na gminę w przypadku wdrażania programów realizowanych przy udziale funduszy strukturalnych Unii Europejskiej.

Gmina może do swojego budżetu pozyskiwać środki finansowe również z innych źródeł. Z jakich i na jakie zadania muszą być przeznaczone zdobyte tak pieniądze?

- Możemy skorzystać, a procedury, które towarzyszą tym działaniom są ściśle określone. Zazwyczaj pracochodne, skomplikowane i bardzo zbiurokratyzowane. Staramy się korzystać z wielu możliwości, które wydają się adekwatne do planowanego tematu. Instytucją, do której gmina składa najwcześniejszy wniosek jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Tu dofinansowywane są preferencyjnymi pożyczkami zadania z zakresu ochrony środowiska. Trzeba także wywalczyć z warunków, że umorzona część pożyczki przeznaczona zostanie na kolejny rodzaj inwestycji. Nadmieniam tylko, że w roku 2003 budżet gminy został zasilony w wyniku wnioskowania na łączną kwotę 1 milion 143 tysięcy złotych. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przyznał pożyczki preferencyjne na kwotę 525 tys. zł, z programu SAPARD pochodzi kwota 372 tys. zł, z Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu 100 tys. zł oraz 120 tys. zł Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Gmina otrzymała również dotacje z Urzędu Wojewódzkiego w kwocie 23 tys. zł. Aktualnie trwają intensywne prace przygotowawcze do procesu pozyskiwania środków w finansach publicznych z funduszy strukturalnych UE. Są to zupełnie nowe procedury, które bardzo wymagają od pracowników urzędu bardzo dużego zaangażowania i nakładu pracy. Trzeba się liczyć również z tym, że z ocenieniem kompletnego wniosku o dofinansowanie inwestycji poczynić za sobą określone, wcale nie małe koszty. Tak więc decyzje te muszą być poddawane skrupulatnej analizie. Finansowa polityka gminy nie opiera się zatem tylko na ograniczaniu wydatków. Staramy się wykorzystywać wszystkie możliwości, które daje ustawodawca, aby w pełni realizować zadania w sposób taki jak inwestować i nie zamykać drogi do systematycznego i zrównoważonego rozwoju gminy.

Dziękuję za rozmowę

Absolutorium dla Wójty

XIX sesja Rady Gminy Zgierz, która odbyła się 29 kwietnia 2004r. zawiera w swoim porządku obrad jeden z ważniejszych punktów z zakresu pracy Rady, **podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójcie Gminy Zgierz absolutorium za rok 2003**. Zgodnie z procedurą przepis w prawa ustrojowego punkt ten poprzedzi uchwała w sprawie **przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2003**, które do analizy Radzie zostało przedłożone w marcu br.

Poszczególne komisje pozytywnie zaopiniowały przedłożony przez Wójta Gminy Zgierz dokument. Również pozytywną opinią sprawozdanie uzyskało z Regionalnej Izby Obrachunkowej, która stwierdziła, że nie budzi ono zastrzeżeń, a w wykonaniu budżetu nie odnotowano żadnych zadań objętych planem finansowym ani przekroczeń wydatków w planowanych. Budżet roku 2003 po stronie dochodów w wykonany został w 101proc., natomiast po stronie wydatków na poziomie 94,4proc.

Wszystkie formalności zostały dopełnione i Rada przystąpiła do głosowania nad udzieleniem absolutorium.

W wyniku głosowania, dziesięciu rad-

nych poparło wnioski o udzielenie rozliczenia, natomiast pięciu radnych wstrzymało się od głosu. Tak więc w dniu 29 kwietnia br. Wójta Gminy Zgierz otrzymał absolutorium za rok 2003.

Kolejną uchwałą przyjętą na tej sesji dotyczyła **zmiany w wydatkach budżetu gminy Zgierz na rok 2004** w zakresie zadań własnych i dotyczyła zakupu sprzętu informatycznego dla urzędu.

Następnie, Rada zajęła się nadaniem **nazwy ulicy w miejscowości Luźmierz**. Sołectwo wsi Luźmierz podczas zebrania pozytywnie zaopiniowało nadanie nazwy ulicy imienia Huberta dla drogi, która stanowi dojazd do działek powstałych w wyniku podziału gruntów przeznaczonych pod zabudowę.

Kolejnymi uchwałami przyjętymi na tej sesji były dwie uchwały w sprawie **przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu działek o numerach 908 oraz 285/4 położonych w miejscowości Rosan** w oraz uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia przez Gminę Zgierz działki oznaczonej numerem 650 o powierzchni 4 463 m² położonej w miejscowości Ustronie.

Działka ta stanowi drogę czarną ulicą Ustronie z ulicą Satria Droga i jest jedynym dojazdem do działek wydzielonych w latach 70-tych i 80-tych. Powinna więc stanowić drogę publiczną.

Na zakończenie sesji Wójta Gminy odpowiadał na pytania radnych zadane w pierwszej części obrad. Sprawy dotyczyły gospodarki nieruchomości, bieżącego utrzymania dróg i poboczy, wycinki krzewów i drzew, remontu chodników oraz przystanków autobusowych, które od kilku lat nie były odnawiane. Jedną z spraw, która wywołała spore emocje i niepokój okazało się pytanie o inwestycję, która realizowana jest w miejscowości Glinniki - na prywatnej działce planowana jest budowa masztu telefonii komórkowej. Mieszkańcy okolicznych nieruchomości nie zgadzają się z lokalizacją tej inwestycji, uważając, że zagra ona ich zdrowiu.

Bogusława Szczecińska

Komisja Budżetu

W dniu 27 kwietnia br. obradowała Komisja Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej Rady Gminy Zgierz.

W spotkaniu z Komisją wzięli udział Kierownik Referatu O wiaty, Kultury i Sportu Cezary Piotrowski, którzy w marcowym posiedzeniu Komisji zapoznali Radnych z:

- głównymi założeniami i celami edukacji przyjętych przez Radę Europejską oraz zadaniami stojącymi przed polską wiatą,
- organizacją pracy szkół w roku 2004/2005 z uwzględnieniem zmian w prawie o wiatowym.

Kwietniowe spotkanie Radnych z Kierownikiem Referatu O wiaty, Panem Cezarym Piotrowskim to dalszy ciąg

spraw zwizanych z o wiat na terenie gminy Zgierz. Ponieważ Rada Gminy na majowej sesji 2003r. pozytywnie zaopiniowała utworzenie zespołu w szkolno - gimnazjalnych, z zadowoleniem przyjęli my opinie Kierownika O wiaty, że zespół w szkolno - gimnazjalne, to:

- lepsza organizacja i zarządzanie,
- jednoosobowa odpowiedzialność,
- zmniejszenie wydatków w finansowych.

Dalsze informacje dotyczący:

- realizacji budżetu w I kwartale 2004r. szkół podstawowych i zespołów szkolno-gimnazjalnych,
- regulacji płac nauczycieli i pracowników w administracyjnych,
- potrzeby inwestowania (remont sta-

rego budynku Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Giecznie),

- wyposażenia szkół w sprzęt i pomoce naukowe.

W dalszej części posiedzenia Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Zgierz za rok 2003 przedstawionego przez Panią Ewę Kubiak, Z-ca Skarbnika Gminy. Wnioski i opinie członków w Komisji z przeprowadzonej dyskusji znalazły się w protokole z posiedzenia.

*Lechosław Wojcieszek
Przewodniczący Komisji Budżetu
i Infrastruktury Gospodarczej*

Wybory do Parlamentu Europejskiego

1. Spis wyborczy

Osoby, którym przysługuje prawo wybierania posłów do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej, wpisuje się do spisu wyborczego. Wyborca może być wpisany tylko do jednego spisu wyborczego.

Spis wyborczy jest sporządzany i aktualizowany przez gminę. Każde ma prawo do sprawdzenia czy figuruje w spisie wyborczym. Spis udostępniony będzie w Urzędzie Gminy Zgierz w pokoju nr 26, w godz. 8-16 począwszy od dnia 1 czerwca 2004 r.

Udostępnienie spisu następuje na piśmie wniosek zainteresowanego, zawierający dane umożliwiające ustalenie tożsamości wyborcy w spisie.

Wyborcy, którzy zmienili miejsce pobytu przed dniem wyborów w Urzędzie Gminy na jego wniosek wydaje zaświadczenie o prawie do głosowania w miejscu pobytu w dniu wyborów.

2. Głosowanie i warunki w nim

Głosowanie odbywa się przy pomocy urzędowych kart do głosowania. Przed przystąpieniem do głosowania wyborca

zobowiązany jest pokazać obwodowej komisji wyborczej dokument umożliwiający stwierdzenie jego tożsamości.

Głosowanie odbywa się w dniu 13 czerwca b.r. w lokalu obwodowej komisji wyborczej w godz. 8.00 - 22.00.

Głosujemy tylko na jeden list okręgowy poprzez postawienie na karcie do głosowania znaku X, na kartce z lewej strony, obok nazwiska jednego z kandydatów w liście.

Głosować może tylko wyborca wpisany do spisu wyborczego, a także wyborca dopisany do spisu w dniu wyborów zgodnie z przepisami ordynacji wyborczej.

Alicja Karnicka
Sekretarz Gminy Zgierz

O B W O D Y G Ł O S O W A N I A

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY ZGIERZ z dnia 6 maja 2004

Na podstawie art. 44 ust.1 ustawy z dnia 23 stycznia 2004 r. - Ordynacja wyborcza do Parlamentu Europejskiego (Dz. U. Z 2004 r. Nr 25 poz. 219) podaję do publicznej wiadomości informacje o numerach i granicach obwodów do głosowania oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych utworzonych na obszarze gminy w wyborach do Parlamentu Europejskiego zarządzanych na dzień 13 czerwca 2004 r.

Numer Obwod	Granice obwodu głosowania	Siedziba obwodowej komisji adres, telefon
1.	Biała, Białki, Ciosny, Cyprianów, Dzierżyna, Jasionka, Jeżewo, Kolonia Głowa, Leonów, Michałów, Ostrów, Swoboda, Warszycy, Wola Branicka	Szkoła Podstawowa w Białej, tel. 717 - 84- 13
2.	Besiekierz Nawojowy, Besiekierz Rudny, Kąbliny, Moszczenica, Władysławów	Szkoła Podstawowa w Besiekierzu Rudnym, tel. 717 - 84 - 79
3.	Adolfów, Dębniak, Emilia, Kania Góra, Łuźmierz, Łuźmierz Las, Rosanów, Sówik, Wiktorów, Zimna Woda	Zespół Szkolno Gimnazjalny w Sówiku, tel. 717- 02- 36
4.	Dębrowka Marianka, Dębrowka Sowice, Dębrowka Strumiany, Dębrowka Wielka	Szkoła Podstawowa w Dębrowce Wielkiej, tel.717-82-52
5.	Grotniki, Jedlicze A, Jedlicze B, Ustronie	Zespół Szkolno Gimnazjalny w Grotnikach, tel.717-91-90
6.	Szczawin Duży, Szczawin Mały, Szczawin Kolonia, Szczawin Kościelny, Podole, Marcjanka, Czaplonek	Zespół Szkolno Gimnazjalny w Szczawinie, tel.716-91-23
7.	Glinnik, Janów, Józefów, Leonardów, Łągiewniki Nowe, Maciejów, Palestyna, Rozalinów, Siedlisko Smardzew, Skotniki, Samotnik, Ukraina, Woły	wietlica Gminna w Łągiewnikach Nowych tel. 716 40 31
8.	Astachowice, Brachowice, Gieczno, Grabiszew, Kotowice, Kwilno, Lorenki, Rogonów, Ładków Górny, Wypychów, Wola Rogozińska	Zespół Szkolno Gimnazjalny w Giecznie, tel. 717-83-10

**Lokal Obwodowej Komisji Wyborczej nr 3 w Sówiku
dostosowany jest do potrzeb wyborców w niepełnosprawnych.
Lokale wyborcze otwarte będą w dniu głosowania 13 czerwca 2004 roku od godz. 8.00 - 22.00**

Wspólnie do Unii Europejskiej

W dniach od 30 kwietnia do 2 maja 2004 roku w partnerskim mieście Kupiszki na Litwie przebywa delegacja młodzieży z gminy Zgierz. W adzie miasta Kupiszki chcąc uroczycie zaznaczyć wstąpienie Litwy do Unii Europejskiej zorganizowały międzynarodowy turniej koszykówki. W zawodach udział wzięły reprezentacje z Polski, Litwy, Łotwy, Estonii i Ukrainy. Nasz kraj reprezentowała drużyna gminy Zgierz w składzie: Kamil Witkowski, Arkadiusz Łuczak, Mariusz Wróblewski, Krzysztof Gryzio, Mariusz Czapliski - uczniowie Zespołu Szkolno - Gimnazjalnego w Słowiku. Drużyna do



Grupa reprezentująca gminę Zgierz

wystąpienie przygotowano i sprawowano opiekę w czasie wyjazdu Grzegorz Rajtar - wicedyrektor i nauczyciel w Zespole Szkolno - Gimnazjalnym w Szczawinie. W programie pobytu na Litwie znalazła się także dyskusja: Co nas czeka w Unii Europejskiej?, której uczestnikiem był

m.in. Kamil Kasica - absolwent szkoły w Szczawinie.

Cała delegacja wzięła udział w wielotematycznym koncercie Witaj Europo i innych imprezach towarzyszących. Pozdrowienia litewskim gospodarzom

oraz podziękowania za zaproszenie do Kupiszek przekazał kierownik delegacji Cezary Piotrowski z Referatu Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Gminy Zgierz.

Cezary Piotrowski

Przetarg na oczyszczalnię rozstrzygnięty

Na początku maja został rozstrzygnięty przetarg nieograniczony na budowę oczyszczalni ścieków w Łumierzu, w którym uczestniczyły cztery firmy. Zakład Inżynierii Rodowiska z Chodzieży, PPUO Budoplast ze Szczecina, PIB Eko-Servis z Sieradza oraz Eko-Bud z Łodzi.

Po rozpatrzeniu złożonych ofert komisja przetargowa wybrała ofertę przedsiębiorstwa Eko-Bud z Łodzi z wartością oferty 529 610,91 zł. Prace na budowie potrwać do jesieni. Powstanie biologiczna oczyszczalnia ścieków o przepływie dobowym 37 m³. Ponadto wykonany zostanie odcinek kanalizacji sanitarnej oraz droga dojazdowa do wybudowanego obiektu.

Bogusława Szczecińska

Kolejne drogi do remontu

W trakcie przygotowywania procedury przetargowej zostały cztery przetargi nieograniczone w ramach zadania budżetowego utrzymanie dróg gminnych. Są to:

1. Wykonanie trzykrotnego powierzchniowego utwardzenia istniejącej nawierzchni z twardzielną drogi Skotniki - Janów - Jęzefów.
2. Wykonanie trzykrotnego powierzchniowego utwardzenia istniejącej podbudowy drogi Besiekierz Rudny - Kąkoliny.
3. Wykonanie górnej warstwy podbudowy wraz z trzykrotnym powierzchniowym utwardzeniem ul. Długa w miejscowości Jedlicze A.
4. Wykonanie trzykrotnego powierzchniowego utwardzenia istniejącej nawierzchni z twardzielną ul. Strażackiej i ul. Barowej w miejscowości Skotniki.

Według planu przygotowywane przetargi rozstrzygnięte zostaną w czerwcu a roboty w terenie potrwać do końca sierpnia br.

Bogusława Szczecińska

Unia Europejska w siedmiu odsłonach

1 maja 2004 to szczególny dzień w nowożytnej historii Polski. Po 10 latach przygotowana Polska staje się członkiem Unii Europejskiej.

Majacząc na uwadze to wydarzenie Klub Europejski przy Gimnazjum w Giecz-



nie przygotowano konkurs pod tytułem: Polska w UE - siedem odsłon.

Zadaniem klas było o przygotowanie prezentacji dotyczącej wstąpienia Polski do UE w następujących odsłonach: wiersz, piosenka, reklama, rebus lub wzrost matematyczny, żywy pomnik, obraz, flaga. Klasy wykazywały się swoją twórczością i przedstawiły prezentacje zgodne z wymaganiami konkursu. Zwycięzcy otrzymali europejskie dyplomy i nagrody. Klub Europejski, organizator tego przedsięwzięcia czuwa nad właściwym przebiegiem całej imprezy.

Członkowie klubu przedstawili także krótki materiał dotyczący historii, zasad funkcjonowania i państwa UE. Konkurs był wspaniałą zabawą ale jednocześnie wszyscy uczestnicy mieli okazję zapoznać się z problematyką europejską a także zastanowić się nad miejscem Polski w strukturach UE. Podobny konkurs odbył się niedawno w Szczawinie.

*Ewa Stępnik
opiekun Koła Europejskiego*

213. rocznica Konstytucji 3 maja

Uroczystość, jak co roku rozpoczęła się mszą odprawioną w kościele w Piotra i Pawła w Białej. Po mszy program patriotyczny, przygotowany pod kierunkiem Marleny Mamoś zaprezentowali uczniowie Szkoły Podstawowej w Białej. Dzieci przy-



Dzieci ze Szkoły w Białej w programie patriotycznym

pomniamy historię uchwalenia Konstytucji 3 maja. Po uroczystościach w kościele kwiaty pod pomnikiem Józefa Piłsudskiego złożyli Zdzisław Rembiszewski Wójt Gminy

Zgierz i Anna Tomczak Z-ca Wójta oraz przedstawiciele Rady Gminy Zgierz, Przewodniczący Ryszard Barylski, radni Jan Gosa i Tomasz Stańczykowski. Kwiaty pod pomnikiem składali także dyrektorzy i uczniowie szkół gminy Zgierz.

W uroczystościach uczestniczyli także Lesław Jarzobowski, Starosta



Kwiaty przed pomnikiem złożyli przedstawiciele Rady Gminy Zgierz

Powiatu Zgierskiego i Grzegorz Gula, Z-ca Prezydenta Miasta Zgierz.

W tym dniu uroczystości związane z Konstytucją 3 maja odbyły się również przed Urzędem Miasta Zgierz oraz w parafii pod wezwaniem NMP Różańcowej, w których uczestniczyli między innymi: Senator RP Józef Dziemdziałka oraz przedstawiciele samorządu powiatu, miasta i gminy Zgierz.

Aneta Kosiorek

Medale dla Strażaków

26 kwietnia 2004r. w Gminnym Orodku Kultury w Dzieńsznej odbyły się uroczyste obchody Dnia Strażaka.

Na uroczystość przybyli: Senator RP, Prezes Zarządu Powiatowego ZOSP RP - Józef Dziemdziałka, Z-ca Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi Wiesław Belka, Komendant Powiatowy PSP w Zgierzu - Bogusław Czekała, Z-ca Komendanta Powiatowego PSP w Zgierzu - Waldemar Mrulewicz. Wojewoda Łódzkiego reprezentował Dyrektor Generalny Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego - Stanisław Woźniakowski.

W obchodach wzięli udział również Przewodniczący Rady Gminy Zgierz - Ryszard Barylski, Wójt Gminy Zgierz - Zdzisław Rembiszewski, Z-ca

Wójta Gminy Zgierz - Anna Tomczak oraz przedstawiciele wszystkich gminnych jednostek OSP.

Podczas uroczystości zostały wręczone



Dzień Strażaka stał się okazją do uhonorowania zasłużonych dla powiatu

czonych odznaczenia i medale.

Złoty Krzyż Zasługi otrzymał Stanisław Dynek, Srebrny Kazimierz Zieliński i Jan Kowalczyk a Brązowy Andrzej Jędrzak, Leszek Olczak i Jan

Wojciechowski.

Z tym Medalem Zasługi dla Powiatu uhonorowano Tadeusza Kozłowieckiego i Andrzeja Kolas, Srebrnym Medalem Zasługi dla Powiatu - Annę Tomczak, Zdzisławę Rembiszewską, Dariusza Klubowicza oraz Roberta Drągę.

Odnazką Zasługi Lat, za pracę w strażackim mundurze otrzymał Stanisław Dynek.

Powiatowy

Dzień Strażaka w Sobieniu

W dniu 9 maja 2004r. w miejscowości Sobienice gm. Aleksandrów odbyły się powiatowe obchody Dnia Strażaka. W uroczystościach udział wzięli Wójt Gminy Zgierz - Zdzisław Rembiszewski oraz przedstawiciele Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Zgierzu.

Brązowymi Odnazkami Zasługi dla Ochrony Przeciwwodnorodnej odznaczono Stanisława Dyneka - Prezesa Zarządu oraz Jana Kowalczyka - Komendanta Gminny OSP.

Katarzyna Cieślak

Pieni dze na inwestycje w gospodarstwach rolnych (2)



Członkostwo w Unii Europejskiej oznacza dla polskich rolników konieczność dostosowania się do wysokich standardów stawianych przez prawodawstwo wspólnotowe. Aby ułatwić niezbędne zmiany rolnicy mogą ubiegać się o środki pomocowe UE. W majowym numerze miesięcznika *Na Ziemi Zgierskiej* prezentujemy kolejne działania programu operacyjnego *Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich - Inwestycje w gospodarstwach rolnych*.

W ramach Działania *Inwestycje w gospodarstwach rolnych* rolnicy będą mogli uzyskać wsparcie finansowe na:

- budowy lub remontu i modernizacji budynków w sycach produkcji rolniczej wraz z wyposażeniem i infrastrukturą techniczną oraz wyposażeniem stanowisk i pomieszczeń dla zwierząt;
- zakupu lub instalacji maszyn, urządzeń lub narzędzi do produkcji rolniczej, przechowywania, magazynowania, przygotowania produktów rolnych do sprzedaży;
- zakupu gruntów w rolnych, o ile koszt ten nie stanowi więcej niż 10 proc. kosztów kwalifikowalnych;
- zakupu budynków lub budowli, o ile zakup ten będzie ściśle związany z celami projektu;
- zaopiechanie plantacji wieloletnich;
- wyposażenie pastwisk: groduzenie, budowa wiat dla zwierząt, budowa urządzeń wodnych i odprowadzania cieków, instalacja urządzeń do pojenia zwierząt;
- zakup zwierząt hodowlanych (stada podstawowego);
- budowy, zakupu i instalacji urządzeń do nawadniania upraw;
- kosztów gwarancji udzielanych przez banki, o ile są one wymagane przez prawo – dotyczy to kosztów gwarancji udzielanych w związku z wypłatami zaliczek;

- zakupu, instalacji i budowy urządzeń sycych ochronie środowiska, poprawie warunków w utrzymaniu zwierząt i podniesieniu standardów higienicznych produkcji rolnej;

- wstępne planowanie, przygotowanie dokumentacji technicznej i ekonomicznej przedsięwzięcia oraz koszty związane z uzyskaniem niezbędnych dla realizacji projektu załączek, zezwoleń itp. (są to tzw. koszty ogólne).

Aby jednak gospodarstwo, w którym planowana jest inwestycja otrzymało wsparcie ze środków w unijnych musi posiadać tzw. wydatki ekonomiczne lub osiągnąć po zakończeniu inwestycji. Ponadto gospodarstwo ubiegające się o wsparcie, stosownie do rodzaju prowadzonej produkcji, musi spełniać standardy w zakresie higieny, ochrony środowiska i warunków w utrzymaniu zwierząt, lub podobnie jak w przypadku wydatków ekonomicznych, spełnia je po zrealizowaniu planowanego przedsięwzięcia.

Istotnym kryterium ograniczającym możliwość uzyskania wsparcia w ramach omawianego działania jest fakt, że do otrzymania pomocy nie kwalifikują się inwestycje, które spowodują wzrost produkcji, dla której brak jest normalnego zbytu rynkowego. Jeśli planowana inwestycja ma się przyczynić do wzrostu produkcji, rolnik musi przedstawić plan sprzedaży lub umowy przedwstępne na zbycie o produkcji wytwarzanej w ramach planowanej inwestycji.

Wszystkich zainteresowanych tematyką związaną z przystąpieniem Polski do Unii Europejskiej zapraszamy do:

Punktu Informacji Europejskiej

Punkt mieści się w budynku Urzędu Gminy Zgierz przy ulicy Łyczkiej 4, pok. nr 31.

Na Państwa pytania oczekujemy również pod numerem telefonu: 716-25-15, wew. 244.

Zapraszamy

Maksymalny poziom pomocy finansowej wynosi: **50 proc.** kosztów kwalifikowalnych projektu lub **55 proc.** tych kosztów w je li ubiegający się o jej przyznanie beneficjent jest modym rolnikiem. **60 proc.** kosztów inwestycji zostanie sfinansowane je li gospodarstwo po o one jest na obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania, **65 proc.** za gdy prowadzi je mody rolnik. Pieni dze wypłacone zostaną po ukończeniu inwestycji, b d poszczególnych jej etapów. Maksymalny poziom wsparcia udzielonego jednemu beneficjentowi wynosi **300 tys.** złotych.

Oprac. Mateusz Fajst - wicki

Uwaga !

15 czerwca upływa termin składania wniosków o przyznanie dopłat bezprocentowych!!!

Od 22 maja 2004r. do 15 czerwca 2004r. Biuro Powiatowe ARiMR w Aleksandrowie Łódzkim będzie czynne **w każdą sobotę i niedzielę** (z wyjątkiem 10 czerwca) w godz. 8.00 - 16.00

Aleksandr w Łódzki, ul. Cegiennego 4 tel. 712- 21-05

Czas ucieka

*Według danych Powiatowego Biura ARiMR w Aleksandrowie, 853 rolników z terenu gminy Zgierz może starać się o dopłaty bezpo-
średnio do gruntów w rolnych. Jednak do piątki mają wnioski z o wyjątku zaledwie około 60 osób. Urzędnicy ARiMR przewidują, że rolnicy zwracają się na kolejki w ostatnich dniach przyjmowania wniosków.*

Do 15 czerwca mogą składać wnioski o dopłaty bezpośrednio do gruntów w rolnych. Dokumenty będą przyjmowane jeszcze w lipcu, ale rolnicy muszą pamiętać, że każdemu z nich to utrata 1 proc. z kwoty uzyskanej dopłaty.

Spóźniali się, którzy by dotarli do piątki po 20 lipca nie otrzymają ich wcale.

W Biurze Powiatowym Agencji w Aleksandrowie na razie nie ma tłoku, nie było kolejek w Centrum Obywatelskim w Zgierzu, gdzie **do 15 czerwca** rolnicy z terenu gminy Zgierz mogą składać swoje wnioski.

- *Rolnicy, którzy dotarli do Biura najczęściej nie pamiętają swoich numerów w ewidencyjnych działkach, co utrudnia ich zlokalizowanie* - mówi Małgorzata Kaczmarek z Powiatowego Biura ARMiR w Aleksandrowie. - *Słabo trudno ci, przy wypełnianiu wniosku, z rozróżnieniem działki ewidencyjnej od działki rolnej.*

Inny problem, który często się pojawia to niezgodność wypisu z gruntem ze stanem faktycznym. Przy wypełnianiu wniosku należy przede wszystkim kierować się stanem faktycznym na działce. Urzędnicy podkreślają również, że konieczne jest dokładne wymiarzenie działki, nie można podawać wartości szacunkowych. Jest to o tyle ważne, że wnioski będą bardzo dokładnie sprawdzane za zgodność ze stanem faktycznym. Komisje sprawdzają też wyruszenie w teren już w sierpniu. W przypadku niezgodności wniosku ze stanem gospodarstwa karą jest utrata dopłat.

- *Wypełniając wniosek nie wolno zamazywać i korektować danych, należy je przekreślić a pod spodem wpisać datę i czytelny podpis w przeciwnym wypadku wniosek będzie trzeba przepisać* - zwraca uwagę Monika Patora z Biura Powiatowego ARMiR, która przyjmuje wnioski i często pomaga rolnikom je wypełniać. Przy wypełnianiu wniosku dobrze jest mieć ze sobą odrębnie narysowaną działkę z zaznaczonymi uprawami. Trzeba też wiedzieć, jakie rośliny rosną na poszczególnych działkach ewidencyjnych i znać powierzchnie ich uprawy.

Aneta Kosiorek

Punkt przyjmowania wniosków o dopłaty bezpośrednio przy ul. Dągiej 29a czynny będzie do 15 czerwca. Do punktu mogą zgłaszać się również rolnicy z terenu gminy Zgierz, którzy nie dotarli z wnioskami w wyznaczonym dla poszczególnych miejscowość terminie.

Wzrost Gminy Zgierz

ogłoszenia konkursów

dla uczniów w szkołach podstawowych i gimnazjach zorganizowany w związku z przystąpieniem Polski do Unii Europejskiej.

Temat konkursu:

Promujemy nasz gmin w Unii Europejskiej

Regulamin konkursu:

1. Konkurs ma zasięg lokalny, obejmuje obszar gminy Zgierz.
2. Celem konkursu jest przybliżenie uczniom tematu w związanym z gminą Zgierz, poszerzenie wiedzy dotyczącej jej historii i perspektyw rozwoju, zasobów w naturalnych i charakterystyki gospodarczej.
3. Konkurs adresowany jest do uczniów w szkołach podstawowych i gimnazjach.
4. W konkursie biorą udział uczniowie w grupach, od dwóch do pięciu osób. Prace wykonane przez zespoły autorskie nie będą brane pod uwagę.
5. Praca powinna być wykonana w formie tekstowej lub graficznej z wykorzystaniem różnych technik.
6. Warunkiem udziału w konkursie jest zgłoszenie dokonane przez opiekuna grupy (nauczyciela danej szkoły), na podstawie KARTY PRACY KONKURSOWEJ [załącznik do regulaminu], która należy złożyć **do dnia 18 czerwca 2004r.** w Urzędzie Gminy Zgierz pok. 31.
7. W konkursie może wziąć udział nieograniczona liczba uczniów z każdej szkoły.
8. Konkurs jest jednoetapowy.
9. Komisja konkursowa, która zostanie powołana przez Wójta Gminy Zgierz, oceni prace w dwóch kategoriach:
- uczniowie szkół podstawowych,
- uczniowie gimnazjów.
10. Decyzje komisji konkursowej są ostateczne i nie podlegają weryfikacji i zastrzeżeniom.
11. Nadesłane prace nie mogą być zgłaszane w innych konkursach lub publikowane w całości lub częściowo przed rozstrzygnięciem konkursu.
12. Wszyscy uczestnicy otrzymają dyplomy pamiątkowe za udział w konkursie.
13. Nauczyciele opiekunowie otrzymają odpowiednie za wiadczenia.
14. W każdej kategorii przyznana zostanie nagroda główna i wyróżnienie.
15. Prace konkursowe należy złożyć w Referacie Promocji i Rozwoju oraz Spraw Administracyjnych Urzędu Gminy Zgierz, **pok. 31.** Ostateczny termin upływa **15 października 2004r.**
16. Ogłoszenie wyników konkursu nastąpi 5 listopada 2004r. godz. 11.00 w Urzędzie Gminy Zgierz (sala konferencyjna).
17. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do wykorzystania prac konkursowych do publikacji.
18. Informacje o konkursie oraz komunikaty komisji konkursowej będą dostępne pod numerem telefonu 716 25 15 wew. 244.

Konkurs plastyczny

Alkohol- m j w r g

Alkoholizm sta si w ostatnich latach jednym z g wnych problem w spo ecznych naszego kraju. Statystyki alarmuj , to jedno z najwi kszych zagro e obok takich zjawisk spo ecznych, jak agresja i przemoc na ulicach, spadek stopy yciowej, narkomania, przest pco oraz przemoc w rodzinie.

Niepokoj ce s r wnie dane na temat wzrostu spo ycia alkoholu w r d m odzie y i znacznego obni enia wieku inicjacji alkoholowej. St d potrzeba po wi cenia uwagi edukacji, kt ra od najm odszych lat powinna zajmowa si profilaktyk alkoholow .

Konkursy szkolne, to jedna z form przeciwdzia ania alkoholizmowi, jednoznacznie ukazuj szkodliwost stosowania rodka w uzale niaj cych.

Propozycja konkursu plastycznego zorganizowanego przez szko w Szczawinie spotka a si z du ym zainteresowaniem ze strony nauczycieli i uczni w Powiatu Zgierskiego. W konkursie wzi li udzia uczniowie z 11

szk . Komisja konkursowa w sk adzie: Cezary Piotrowski - przewodnicz cy oraz Anna W jcik, Maria Stark, Bo ena Frank, Urszula C api ska, przyzna a wiele nagr d i wyr nienie .

A. w I grupie wiekowej

I miejsce - **Nina Wolniak**, Gieczno
II miejsce - **Marta Jankowska**, SP 61 Ł d ,

Marlena Szymczak, ZS Modlna

III miejsce - **Piotr Dzia ko**, Gieczno
aneta Karkusiewicz, SP 61Ł d

Wyr nienie I stopnia - **Anna Kubiak**, ZS w Modlnej

Martyna Stopczyk, SP 61Ł d

Wyr nienie II stopnia - **Izabela Bra ska**, ZSG Szczawin

B. II grupa wiekowa

I miejsce - **Agata Czech** SP Bia a, **Marta Dobrzy ska** SP 61 Ł d

II miejsce - **Dorota Nowosi ska**



SP Chociszew

III miejsce - **Asia Sadzak**, SP 61 Ł d

Wyr nienia I stopnia - **Joanna S dzicka**, SP Besiekierz; **Monika Olczak**, SP Ozork w; **Anna Zawi lak**, SP Ozork w
C. III grupa wiekowa

I miejsce - **Magda Stala**, ZSG Szczawin

II miejsce - **Mateusz Goss**, ZSG Szczawin

III miejsce - **Lukasz Bartczak**, ZSG Szczawin

Wyr nienie I stopnia - **Kasia Chmielecka**, Gimnazjum w Le mierzu.

Aneta Kosiorek



30 maja w Szkole w S owiku i 4 maja w Szczawinie w zwi zku z przystapieniem Polski do UE odby y si **apele unijne**. M odzie zaakcentowa a ten szczeg lny dzie przygotowuj c programy artystyczne. W uroczysto ciach wzi udzia Zdzis aw Rembisz W jt Gminy Zgierz.

Dzie ciszy

W r d wielu zanieczyszcze rodowiska jakie niesie nam wsp czesne ycie, na uwag zas uguje HAŁAS, czynnik bardzo uci liwy z uwagi na jego skutki fizyczne i psychiczne, kt re dotykaj wielu wra liwych ludzi r wnie dzieci i m odzie . Szko a, szczeg lnie podczas przerw, jest miejscem intensywnego jego nasilenia. M odzie cz sto skar y si na b le gowy, rozdra nienie i zm czenie ha asem. Cz onkowie Ko a Ekologicznego w SP w Bia ej, postanowili doinformowa swoich r wie nik w i rodzic w czym jest ha as i jakie niesie skutki. Dzie 28 kwietnia b.r. by DNIEM CISZY W SZKOLE.

Uczniowie opracowali regulamin przebiegu tej akcji, wykonali plakaty wyjaniaj ce szereg nast pstw d ugiego i intensywnego ha asu. Szczeg lnie zaang owane tego dnia by y uczennice klasy VI: Paulina Wasiaak, Daria Pietrzak i Kasia Klimecka. Akcja przebieg a sprawnie, uczniowie okazali si bardzo zdyscyplinowani cho weseli . Byli oczywi cie i mniej pokorni. To na nich czeka y specjalnie przygotowane koszulki z r nymi napisami np: Wstydz si , Krzycz em , Ja krzycz innych boli gowa .

Maria Stark

opiekun Ko a Ekologicznego

Ulubione wiersze - konkurs

12 maja br. w Zespole Szkolno - Gimnazjalnym w S owiku odby o si rozstrzygni cie konkursu recytatorskiego M j ulubiony wiersz .

Konkurs zorganizowa a Szko a w S owiku wsp lnie z Gminnym O rodkiem Kultury w Dzier znej.

Wyniki konkursu

I miejsce: Monika Kiero czyk, ZSG w Giecznie; **Lukasz Czarnecki** ZSG w S owiku.

II miejsce: Natalia So tyszewska, ZSG w S owiku, **Joanna Olejniczak**, ZSG w S owiku.

III miejsce: Paulina W jcik, ZSG w Giecznie.

Wyr nienia: Ewa S dzicka, ZSG w Giecznie; **Maciej Maciak**, ZSG w S owiku; **Mariusz Czapliski**, ZSG w S owiku.

Gminny Konkurs Matematyczny EUREKA

Dnia 27.04.2004 roku w Zespole Szkolno-Gimnazjalnym w S owiku odby si Konkurs Matematyczny dla klas IV-VI. Do rywalizacji zg osi o si 5 szk podstawowych (14 uczni w)

I miejsce zdoby **Marcin Piczulski** ze ZSG w Szczawinie.

II miejsce, **Malwina Majek** ze ZSG w S owiku i **Marta Kaczmarek** ze SP w D br wce.

III miejsce przypad o **Bartkowi Urbania**k, najm odszemu uczestnikowi z klasy IV ZSG w S owiku.

Laureaci otrzymali nagrody ksi kowe, a wszyscy uczestnicy dyplomy i drobne upominki. Organizatorzy serdecznie dzi kuj wszystkim opiekunom i uczniom za udzia w konkursie.

na podstawie informacji ZSG w S owiku

Magnetyzm miejsca

Ktokolwiek widzia grotnickie strony ten na zawsze zapami ta ich niezwyk uroku. Fenomen oazy zieleni gdzie zawsze mo na znale cz stk nieska onej przyrody nie wzi si po prostu z niczego. Pozosta o wielkiej Puszczy Ł dzkiej wraz z gospodarno ci ludzi, kt rzy nie cofn li si nawet w sytuacji niezrozumienia i osamotnienia w dzia niu na rzecz dobra wsp lnoty i miejsca w kt rym yj lub, do kt rego nieustannie wracaj powoduje, e wytwarza si w Grotnikach specyficzny klimat magnetyzmu miejsca.

Ka dy cz owiek dba o swoje mieszkanie, podw rko, ulice, miejscowo , gmin , kraj - bo ekologia to nauka o domu, wiedza, kt rej musimy si uczy co dnia, do skutku, do poczucia odpowiedzialno ci, do naturalno ci takiej prostej jak nianadanie czy sen. Po co o tym m wi ? Bo wiem, e kto raz poprosi dziecko o wyrzucenie papierka do kosza na mieci musi liczyc si z pytaniem - a po co? I tu zaczyna si edukacja. Mo na dzieciom opowiada o dalekich krajach, ich pi knie i marzy , mo na opowiada o yciu lasu pokazuj c fantastycznie barwne fotografie. Ale mo na tak e dotkn przyrody, wci gn w p uca powietrze o ywicznej rze kiej woni, obj t tni ce ukrytym yciem drzewo, pos ucha jak ptaki plotkuj o nas niewinnym szczebiotem, spojrze w oczy weso emu strumykowi. Zaprowad - my tam nasze dzieci, niech maluchy uwierz w to, e pi kny wiat zaczyna si za oknem.

Zesp Szkolno - Gimnazjalny w Grotnikach to szko a, w kt rej program wychowawczy opiera si na wykorzystaniu

w pracy niezaprzeczalnych walor w rodowiska. Wielkim staraniem i ogromnym wk adem pracy i serca Pani dyrektor Maria Socalska zadba a o to by rozw j edukacji ekologicznej m g dokonywa si w ramach dzia ania **Terenowego O rodka Edukacji Ekologicznej w Grotnikach** i skutecznie walczy a o zdobywanie funduszy na jego rozw j tak e w WFO w Łodzi. O rodek z powodzeniem funkcjonuje od 1997 roku. Setki uczni w wraz nauczycielami z terenu naszej gminy, powiatu i wojew dztwa mog o do wiadczy uczestnictwa w naszym programie

Grotnicka przygoda z ekologi . Dzi mo emy ju poszczyci si **cie k edukacyjn Dolina rzeki Lindy** .

Tablice informacyjne oznakowania przystank w, punkty widokowe, wypoczynkowe, k adka na rzece, oznakowanie terenu, foldery, strona internetowa to ogromny mudny wysi ek. Chcia bym podzi kowa wszystkim tym, kt rzy nie zw tpili w moj wizj cie ki jako elementu wspomagaj cego proces edukacyjny. Wspomogli nas swoj prac i dobrym s owem. Szczeg lne podzi kowania nale si Nadle nictwu Grotniki, kt re nieodp atnie przeznaczy o drewno oraz panu le niczemu Paw owi Sobieszczykowi, kt ry pom g uporz dkowa i zagospodarowa teren trasy cie ki. Praca zosta a zako czona i jednocze nie rozpocz ta, bo przecie trzeba dba o to wyj tkowe dzie o, piel gnowa je i rozwija , a to jest zadaniem ca ej spo eczno ci Grotnik.

22 kwietnia to dzie szczeg lny - wi to Ziemi. Uczniowie poszczeg lnych klas w przeddzie uroczysto ci

uczestniczyli w akcji **Sprz tanie Grotnik** . W naszej szkole dzie przebiega pod has em **Skarby Ziemi** . Przygotowywali si do tego projektu zbieraj c informacje oraz przeprowadzali badania czysto ci wody, powietrza i gleby. Podczas uroczystego apelu przygotowanego przez Pani mgr Halin Kubiak nauczycielk biologii, uczniowie przedstawili w formie prezentacji wyniki bada stanu czysto ci Grotnik. W dniu obchod w wi ta Ziemi mia a r wnie miejsce mi a uroczysto rozdania nagr d uczestnikom - I Mi dzyszkolnego Konkursu Plastycznego adresowanego do uczni w klas I - III szk podstawowych. Ca y konkurs oraz uroczysto nagradzania zwyci zc w po czona z wystaw prac przygotowana zosta a przez Pani mgr Danut Marynowsk . Nie by y to jedyne atrakcje dnia - wszyscy uczniowie naszej szkoly oraz go cie mogli cieszy si wsp lnym przejeciem po trasie naszej cie ki edukacyjnej.

Istnienie szkoly w Grotnikach wi e si nieod cznie z dzia aniami na rzecz ochrony rodowiska i trwa ju 40 lat. W zwi zku ze zbli aj ca si rocznic chcia bym w imieniu spo eczno ci szkolnej serdecznie zaprosi na **wi to Szko y**, kt re odb dzie si **30 maja w Grotnikach**. Kto wie - mo e w a nie wtedy zdarzy si okazja, aby zn w uda si na tras cie ki i na chwile oderwa od zgie ku dnia. Chcia bym, aby ten dzie szczeg lny, wyj tkowy sta si powszedni, zwyczajny, aby my nigdy nie zapomnieli, e jeste my dobrymi gospodarzami tej Ziemi.

*Marek Lipiec
nauczyciel ZSG w Grotnikach
opiekun Terenowego O rodka Edukacji
Ekologicznej w Grotnikach*

XIII Grotnicki Bieg Le ny

Zesp Szkolno - Gimnazjalny w Grotnikach jest organizatorem imprezy sportowej pod nazw Grotnicki Bieg Le ny o Puchar Kuratora O wiaty w Łodzi. Bieg zosta zorganizowany ju po raz trzynasty.

Jest to impreza obejmuj ca uczni w szk podstawowych i gimnazj w z terenu Łodzi, Zgierza, Ozorkowa i przyleg ych gmin. Trasa biegu (800m i 1100m), usytuowana jest w malowniczym, le nym terenie.

Celem zawod w jest nie tylko sportowa rywalizacja, ale popularyzowanie aktywnych form wypoczynku w czystym, ekologicznym rodowisku.

W zawodach XIII Grotnickiego Biegu Le nego, kt re odby y si 14 maja Br. wzi o udzia 17 szk podstawowych i 7 gimnazj w - 230 uczni w.

WYNIKI

Szko y podstawowe

I miejsce - Szko a Podstawowa Nr 12 w Zgierzu

II miejsce - SP Nr 166 w Łodzi

III miejsce - SP Nr 4 w Ozorkowie

Gimnazja

I miejsce - Gimnazjum w Ozorkowie

II miejsce - Gimnazjum Nr 15 w Łodzi

III miejsce - Gimnazjum w Zespole Szkolno - Gimnazjalnym w Giecznie

Walka toczy a si o Puchar Kuratora O wiaty. Medale i dyplomy otrzymali indywidualnie zawodnicy z poszczeg lnych grup wiekowych.

*na podstawie informacji
ZSG W Grotnikach*

W j t Gminy Zgierz og asza konkurs na stanowiska

1. Dyrektora Zespołu Szkolno - Gimnazjalnego w S owiku,
2. Dyrektora Szkoły Podstawowej w D br wce Wielkiej.

I. Do konkursu może przystąpić osoba, która spełnia wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 2003r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora... (Dz. U. Nr 89, poz. 826 i Nr 189, poz. 1854), a w szczególności:

1. legitymuje się stopniem awansu zawodowego nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego;
 2. ukończyła wyśze studia magisterskie i posiada przygotowanie pedagogiczne oraz kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w danym typie szkoły (w przypadku szkół podstawowych dopuszcza się także ukończenie studiów w wyśzych zawodowych z przygotowaniem pedagogicznym lub kolegium nauczycielskiego albo nauczycielskiego kolegium język w obcych);
 3. ukończyła studia wyśsze lub podyplomowe z zakresu zarządzania albo kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarządzania o wiat, prowadzony zgodnie z przepisami w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli;
 4. posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na stanowisku nauczyciela lub pięcioletni staż pracy dydaktycznej na stanowisku nauczyciela akademickiego;
 5. w okresie pięciu lat bezpośrednio przed powierzeniem stanowiska dyrektora uzyskała co najmniej dobrą ocenę pracy w przedszkolu, szkole lub placówce, a w przypadku nauczyciela akademickiego - pozytywną ocenę pracy w okresie ostatnich czterech lat pracy w szkole wyśszej, jeżeli stanowisko dyrektora obejmuje bezpośrednio po ustaniu zatrudnienia w szkole wyśszej, albo w okresie roku bezpośrednio przed przystąpieniem do konkursu na stanowisko dyrektora uzyskała pozytywną ocenę dorobku zawodowego.
- Wymagania posiadania ww. oceny pracy

nie dotyczy nauczycieli mianowanych lub dyplomowanych, zatrudnionych na stanowisku wymagającym kwalifikacji pedagogicznych w urzędzie organu administracji rządowej, kuratorium o wiaty, Centrum Edukacji Artystycznej, Centralnej Komisji Egzaminacyjnej i okręgowych komisji egzaminacyjnych oraz nauczycieli mianowanych lub dyplomowanych urlopowanych lub zwolnionych z obowiązku świadczenia pracy na podstawie przepisów w ustawie z dnia 23 maja 1991r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2001r. Nr 79, poz. 854 z późn. zm.);

6. posiada zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym;
7. nie była karana karą dyscyplinarną, o której mowa w ustawie Karta Nauczyciela oraz nie toczy się przeciwko niej postępowanie dyscyplinarne;
8. nie była karana za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niej postępowanie karne;
9. nie była karana zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o których mowa w ustawie o finansach publicznych.

II. Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać :

1. uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funkcjonowania i rozwoju szkoły;
2. życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szczególności informacje o stażu pracy pedagogicznej - w przypadku nauczyciela lub stażu pracy dydaktycznej - w przypadku nauczyciela akademickiego;
3. akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego;
4. dyplom ukończenia studiów w wyśszych oraz dokumenty potwierdzające posiadanie wymaganego wykształcenia;

5. dyplom ukończenia studiów w wyśszych lub studiów podyplomowych z zakresu zarządzania albo zaświadczenie o ukończeniu kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarządzania o wiat;

6. ocenę pracy, o której mowa w pkt 4 rozporządzenia MENiS z dnia 6 maja 2003r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze w poszczególnych typach szkół i placówek (Dz. U. Nr 89, poz. 826 i 189, poz. 1854);

7. zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym;

8. o zaświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 118, poz. 1112 i Nr 137, poz. 1304) oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne;

9. o zaświadczenie, że kandydat nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne;

10. o zaświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym mowa w art. 147 ust. 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874 i Nr 166, poz. 1611);

11. o zaświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002r.

Nr 101, poz. 926 i Nr 153, poz. 1271) w celach przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora.

III. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym i dopiskiem Konkurs w terminie do 8 czerwca 2004r. na adres: Urząd Gminy Zgierz, Referat O wiaty, Kultury i Sportu, ul. Łyczka 4, pok. 30. Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez Wójta Gminy Zgierz. O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.

Grotnicki znak powitalny - a by o to tak!

Szanowny Panie Zalewski!

W związku z Pana artykułem Grotnicki Witacz zamieszczonym w piśmie Nasz Powiat Zgierski Nr 37/03/2004 poruszy Pan temat Panu nie znany. Jako pomysłodawca, fundator i realizator przedsięwzięcia w jednej osobie, mam mandat by z Panem nieco popolemizować.

Myślę, że będzie to ostatni artykuł na temat znaku powitalnego Grotnik, tak znaku powitalnego a nie herbu!

Przyznam, że moje pierwotny zamysł przewidywał stwo-



wienie znaku herbowego tej miejscowości. Wójta Gminy Zgierz skierowanym do mnie i do Pana Gażki piśmie zwrócił uwagę, że w moim obowiązku przepisów prawnych, Grotniki jako osada nie posiadają praw miejskich, ani nie będąc organem samorządu terytorialnego herbu mieć nie może. Nie do końca okazało się to prawdą, ale z pomysłu herbu zrezygnowałem na rzecz stworzenia znaku powitalnego miejscowości. Takie powstało. Powstał m.in. dzięki pomysłom uczniów miejscowego Gimnazjum gdzie zorganizowałem konkurs plastyczny z nagrodami rzeczowymi (prywatni fundatorzy nagród, przeważnie księgarskie), a szkole za gościnnie podarowałem sprzęt komputerowy. Powstał dzięki wybitnie uzdolnionej absolwentce Wyższej Szkoły Sztuki Pięknych, która biorąc pod uwagę pomysły uczniów, oraz dzięki jej własnej inwencji stworzyła ostateczny projekt i sama go zrealizowała, malując znak w technice olejnej na podłożu metalowym.

Powstał dzięki pomocy Pana Henryka Gażki, który biegnąc po urzędach, sądownictwa, prowadzi papierową dokumentację i w sensie dosłownym - dzięki Jego rusztowaniom (co widać na zdjęciu). Powstał... dzięki pieńdzim, które na ten cel wyłożyłem.

Nie sądzę Panie Zalewski by Wójta od początku był temu projektowi przeciwny, po prostu wytknął mi (mnie i Panu Gażce) błąd niejako proceduralny. Winię Wójta za brak zainteresowania projektem tego nie można, wszak droga powiatowa!

I proszę, serdecznie proszę Panie Zalewski niech mi Pan nie odpowiada, niech się nie pisanina na temat tego znaku. Stoi przy drodze, serdecznie wita i tych co tu mieszkają, i tych co nas tu odwiedzają. Wójta te

Jacek Kuroszczyk, Grotniki, 2004.04.23.

wierszyczkowe wierszyki

Gminny Ośrodek Kultury w Dzieżnej, po raz kolejny, był organizatorem gminnych eliminacji konkursu recytatorskiego dla dzieci

wierszyczkowe wierszyki, który odbył się 18 maja br. Uroczystość otworzył Zdzisław Rembisz - Wójta Gminy Zgierz.

Komisja w składzie:

J. Pyziak oraz M. Wor-

talski z Ośrodka Teatralnego Łódzkiego Domu Kultury, B. Polasińska dyrektor GOK w Dzieżnej i A. Kwiatkowska pracownik filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Szczawinie po wysłuchaniu 35 uczestników reprezentujących wszystkie szkoły z terenu gminy Zgierz, postanowiła zakwalifikować do **WIELKIEGO FINAŁU W ŁODZI** następujące dzieci: **Magdalen Gaps**, **Aleksandr niecikowski** z SP w Dzieżnej, **Kaj Nejman**, **Milen Niedwiek** z ZSG w Słowiku, **Jakuba Niedwiekiego**, **Macieja Wendlera**, **Mateusza Pali** z ZSG w Grotnikach, **Adama Pawlaka** ze SP w Białej, **Martyn Malinowski** ze SP w Białej, **Karolin Krulikowski** z ZSG w Szczawinie.

Wszyscy uczestnicy eliminacji gminnych otrzymali dyplomy i księgi, które wręczyła Anna Tomczak - Z-ca Wójta Gminy Zgierz.

Tradycyjnie już z gminy Zgierz w Wielkim Łódzkim Finale bierze udział największa liczba dzieci.

Barbara Polasińska Dyrektor GOK w Dzieżnej

Dzie Godno ci Niepe nosprawnych

18 maja na terenie Gminnego Ośrodka Kultury w Dzieżnej odbył się festyn z okazji Dnia Godno ci Osób z Niepełnosprawnością Intelaktualną. Licznie przybyła na teren GOK-u publicznie miała okazję obejrzeć występy artystyczne przygotowane przez niepełnosprawnych rodziców oraz podziwiać i nabyć prace plastyczne wykonane przez osoby upośledzone. Gości festynu byli między innymi Wójta Gminy Zgierz Zdzisław Rembisz oraz Z-ca Wójta Anna Tomczak.



W trakcie występu wnie zabrakło miejsca na popisy wokalne

Mateusz Fajstwiński

Drogi Jubilat,

Państwu Marii i Mieczysławowi Trzcinka

oraz Lucynie i Mieczysławowi Trzeńskiemu,

z okazji 50. rocznicy powstania naszego państwa, życzenia zdrowia, szczęścia, obfitości i opieki Matki Najświętszej
skądą Sabina niecikowska

Nowe przepisy

Od 2 maja br. wesz y w ycie nowe przepisy o ubezpieczeniu spo ecznym rolnik w, kt re wprowadza ustawa

z dnia 2 kwietnia 2004r. o zmianie ustawy o ubezpieczeniu spo ecznym rolnik w oraz zmianie niekt rych innych ustaw.

Zadania z zakresu ubezpieczenia spo ecznego rolnik w realizuje nadal Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Spo ecznego.

W odniesieniu do **obowi zku ubezpieczenia spo ecznego rolnik w** wprowadzone zosta y nast puj ce zmiany:

- Ubezpieczeniu spo ecznemu rolnik w (u.s.r.) na mocy ustawy podlegaj rolnicy (b d cy osobami **pe noletnimi**) i pracuj cy z nimi domownicy, kt rzy posiadaj obywatelstwo polskie, lub przebywaj na terytorium RP na podstawie wizy lub karty pobytu wydanej w zwi zku z uzyskaniem zezwolenia na zamieszkanie na czas oznaczony lub zezwolenia na osiedlenie si na terytorium RP, lub s obywatelami pa stw cz onkowskich Unii Europejskiej.

- Ustawowo ubezpieczeni w KRUS s nadal rolnicy, kt rych gospodarstwo rolne obejmuje obszar u ytk w rolnych powy ej 1 ha przeliczeniowego lub dzia specjalny produkcji rolnej. W nowym brzmieniu ustawy okre lono dok adnie **rodzaje dzia w specjalnych, kt rych prowadzenie roddzi b dzie obowi zek ubezpieczenia**. S to nast puj ce rodzaje upraw i produkcji: uprawy w szklarniach i tunelach foliowych, uprawy grzyb w i ich grzybni, dr b rze ny, dr b nie ny, zak ady wyl gu drobiu, zwierz ta futerkowe, pasieki oraz hodowla i ch w wi poza gospodarstwem rolnym. Ustawa dok adnie okre la ponadto minimalne rozmiary poszczeg lnych rodzaj w dzia w specjalnych dla cel w u.s.r.

- Osoby podlegaj ce dotychczas ubezpieczeniu spo ecznemu rolnik w z tytu u prowadzenia dzia w specjalnych produkcji rolnej, zobowi zane s dostarczy do KRUS, w terminie **do 30 wrze nia br., za wiadczenie organu podatkowego o rodzajach i**

rozmiarach prowadzonej produkcji. W ubezpieczeniu pozostan tylko te osoby, kt re prowadz dzia y specjalne odpowiadaj ce rodzajem i wielko ci wytycznym zawartym w omawianej ustawie.

- Ubezpieczeniu spo ecznemu rolnik w na wniosek (dobrowolnie) podlega mog inni rolnicy lub domownicy, je eli dzia lno rolnicza stanowi sta e r d o ich utrzymania. Osoby, kt re b d c rolnikami, przeznaczy y grunty prowadzonego gospodarstwa rolnego **do zale-sienia**, mog w KRUS podlega dobrowolnie ubezpieczeniu wypadkowemu, chorobowemu i macierzy skiemu. Osoby pobieraj ce rent rolnicz z tytu u niezdolno ci do pracy jako **rent okresow**, mog zosta obj te ubezpieczeniem emerytalno-rentowym, je eli wyra tak wol .

Kolejn kategori os b, kt re mog skorzysta z ubezpieczenia spo ecznego rolnik w s **osoby prowadz ce dzia lno gospodarcz**, musz one spe ni jednak nast puj ce warunki:

1. podlega ubezpieczeniu spo ecznemu rolnik w z mocy ustawy przez co najmniej 3 lata przed rozpoczciem dzia lno ci gospodarczej lub rozpoczciem wsp pracy przy prowadzeniu tej dzia lno ci,

2. doch d z podj tej dzia lno ci gospodarczej musi by opodatkowany zrycza towanym podatkiem dochodowym,

3. w terminie 14 dni od daty rozpoczcia dzia lno ci gospodarczej (lub podjcia wsp pracy) z o y w KRUS o wiadczenie o kontynuowaniu tego ubezpieczenia,

4. dostarcza do KRUS dokument - w terminie 7 dni od daty otrzymania go z Urz du Skarbowego - o spe nieniu warunku opodatkowania tej dzia lno ci w formie zrycza towanego podatku dochodowego,

Niespe nienie kt regokolwiek z wymienionych warunk w spowoduje ustanie ubezpieczenia w KRUS i zrodi obowi zek oszenia si do objcia

ubezpieczeniem spo ecznym w ZUS.

Osoby prowadz ce dzia lno gospodarcz i ubezpieczone w KRUS zobowi zane b d do p acenia sk adki na ubezpieczenie spo eczne rolnik w w podw jnej wysoko ci.

Do dnia 14 lutego ka dego roku rolnik lub domownik prowadz cy pozarolnicz dzia lno gospodarcz lub wsp pracuj cy przy prowadzeniu tej dzia lno ci, podlegaj cy ubezpieczeniu spo ecznemu rolnik w, zobowi zany jest po rozliczeniu roku podatkowego z o y w KRUS za wiadczenie w a ciwego organu podatkowego o wysoko ci nale nego podatku za miniony rok. Ubezpieczenie ustanie z ko cem kwarta u, w kt rym winno zosta dostarczone za wiadczenie, je eli kwota tego podatku przekroczy kwot 2.528z . lub je eli za wiadczenie nie zostanie dostarczenie w wyznaczonym terminie.

Roczna kwota graniczna, ustalona obecnie na 2.528 z ., b dzie podlega a corocznej waloryzacji.

Rolnicy lub domownicy prowadz cy pozarolnicz dzia lno gospodarcz lub wsp pracuj cy przy jej prowadzeniu, kt rzy obecnie podlegaj ubezpieczeniu spo ecznemu rolnik w, zobowi zani s w terminie **do 30 wrze nia 2004r.** z o y w KRUS za wiadczenie o formie opodatkowania dzia lno ci gospodarczej. Je eli osoby te prowadzi y dzia lno przez ca y 2003 rok, musz dostarczy do KRUS r wnie za wiadczenie z Urz du Skarbowego o wysoko ci podatku dochodowego z tytu u dzia lno ci gospodarczej za 2003rok. Wobec powy szego, z ko cem III kwarta u 2004r. ustanie ubezpieczenie spo eczne rolnik w w stosunku do os b, kt re: nie dostarczy y danych dokument w w terminie (do 30 wrze nia br.) albo z dostarczonych w terminie dokument w wynika b dzie, e prowadzona dzia lno opodatkowana jest podatkiem dochodowym innym ni zrycza towany lub gdy nale ny za ubieg y rok podatek przekroczy kwot 2.528z .

c.d. strona 15

Informacja dla hodowcy w trzody chlewnej

Znakowanie zwierząt

Przypominamy posiadaczom zwierząt o obowiązkach znakowania zwierząt dostarczanych do uboju.

Oznakowanie zwierząt polega na zakładaniu winiom kolczyka z numerem identyfikacyjnym stada nadanym przez ARiMR w ramach Systemu Identyfikacji i Rejestracji Zwierząt.

W przypadku zwierząt, innych niż hodowlane, kierowanych bezpośrednio do uboju, dopuszcza się wytatuowanie w obu małżowinach usznych zwierzęcia albo na jego grzbiecie numeru identyfikacyjnego stada, ustalonego przez Agencję przy wydawaniu księgi rejestracji stada zwierząt. Dlatego też właściciele zwierząt, mają

obowiązek zgłoszenia się do Biura Powiatowego ARiMR w Aleksandrowie Łódzkim, ul. P. Cieszyńskiego 4, (czynnego w dni robocze w godz. 8.15 - 16.15, tel. 712-21-05) w celu złożenia wniosku o nadanie numeru identyfikacyjnego stada, wykupienia księgi rejestracji stada oraz pobrania druków systemowych.

Powyższe obowiązki wynikają z ustawy z dnia 24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz o Inspekcji Weterynaryjnej (ostatnia zmiana w Dz.U. z 2003r. Nr 52 poz.450) oraz rozporządzenia wykonawczego do w/w ustawy.

*Referat Ochrony środowiska
Rolnictwa, Leśnictwa
i Gospodarki Wodnej*

Komunikat Inspekcji Weterynaryjnej Powiatowego Inspektora Weterynarii w Zgierzu

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Zgierzu przypomina, że ustawa z dnia 23 sierpnia 2001r. o rodkach wywołanych przez zwierzęta (Dz.U. 20-03.-122.1144) nakłada obowiązek zgłoszenia się pod nadzorem Powiatowego Lekarza Weterynarii w Zgierzu podmiot w zajmujących się wytwarzaniem oraz wprowadzaniem do obrotu rodaków w wywołanych przez zwierzęta. Obowiązek ten dotyczy również rolników w wytwarzających pasze z dodatkiem preksów na potrzeby w asne.

*Lek.wet. Bogdan Borowiecki
Powiatowy Lekarz Weterynarii
w Zgierzu*

Nowe przepisy

W zakresie prawa do świadczeń wprowadzone zostały następujące nowości:

- Do odszkodowania z tytułu wypadku przy pracy rolniczej lub rolniczej choroby zawodowej uprawniona jest osoba podlegająca ubezpieczeniu oraz - w przypadku śmierci ubezpieczonego wskutek wypadku przy pracy rolniczej lub rolniczej choroby zawodowej - członkowie rodziny ubezpieczonego.

W zakresie prawa do świadczeń wprowadzone zostały następujące nowości:

- Zasiłek chorobowy przysuguje ubezpieczonemu za 180 dni czasowej niezdolności do pracy, z możliwością przedłużenia go maksymalnie o dalsze 360 dni, jeżeli rolnik rokuje odzyskanie zdolności do pracy w wyniku dalszego leczenia i rehabilitacji.

Podstawą do przedłużenia zasiłku chorobowego ponad 180 dni będzie orzeczenie lekarza rzeczoznawcy KRUS lub komisji lekarskiej KRUS.

- Osobom ubezpieczonym w KRUS ustawowo do okresu zasiłkowego, o którym wyżej mowa, zalicza się okresy pobierania zasiłku chorobowego z innego ubezpieczenia.

- Renta rolnicza z tytułu niezdolności do pracy przysuguje ubezpieczonemu,

który jest całkowicie (trwale lub okresowo) niezdolny do pracy w gospodarstwie rolnym, a niezdolność powstała w okresie podlegania ubezpieczeniu emerytalno-rentowemu lub niepełnej niezdolności do pracy w okresie 18 miesięcy od ustania tego ubezpieczenia. Dodatkowo ubezpieczony musi legitymować się ustawowo wyznaczonym okresem ubezpieczenia.

- Ubezpieczonemu spełniającemu powyższe warunki do uzyskania renty rolniczej z tytułu niezdolności do pracy, w stosunku do którego orzeczono celowo przekwalifikowania zawodowego ze względu na trwałą chorobę niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, przysuguje przez okres 6 miesięcy **renta rolnicza szkoleniowa**. Osoba tak skierowana do powiatowego urzędu pracy w celu poddania przekwalifikowaniu. Okres pobierania renty szkoleniowej może być przedłużony na czas niezbędny do przekwalifikowania, nie dłużej niż do 36 miesięcy. Przedłużenie prawa do renty rolniczej szkoleniowej następuje o podstawie wniosku starosty.

- Osobom pobierającym renty inwalidzkie rolnicze, które do dnia wejścia w życie niniejszej ustawy (2 maja br.) osiągnęły wiek 60 lat kobieta i 65 lat mężczyzna i legitymują się okresem ubezpie-

czenia co najmniej 100 kwartałów, przyznane zostaną z urzędu - w ciągu 6 miesięcy od wejścia w życie ustawy - emerytury rolnicze. Nastąpi zamiana świadczeń z renty na emeryturę, a emerytury rolnicze przyznane zostaną w wysokości nie niższej od dotychczas pobieranej renty.

Więcej informacji na temat zmian wprowadzonych w systemie ubezpieczenia społecznego rolników w uzyskaniu Państwa w jednostkach organizacyjnych KRUS:

**Oddział Regionalny w Łodzi,
ul. Eligowskiego 32/34
tel. 636-69-30**

**oraz Plac w Terenowej w Zgierzu,
ul. Duga 21a tel. 716-49-83.**

Anna Lamenta

Uwaga w sprawie sklepów w lokalach gastronomicznych

w miesiącu maju

trwa przyjmowanie

II raty z tytułu sprzedaży

napojów w alkoholowych.

TERMIN WPLĄTY UPŁYWA

W DNIU 31 MAJA .

Agnieszka Ciesielska

*Inspektor ds. Działalności
Gospodarczej*

M odzi pisarze

Bajki i wiersze, opowiadania i przewodniki turystyczne, a także komiksy, można zobaczyć na wystawie zorganizowanej po rozstrzygnięciu konkursu Wydajemy w asn ksi k . Wyniki konkurs ogłoszono 26 kwietnia w Gminnej Bibliotece w Bia ej. To już druga edycja tego konkursu dla dzieci i młodzieży z gminy Zgierz. W tym roku ogłoszono 43 prace.

Konkurs cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem wśród najmłodszych czytelników w gminnych bibliotekach. W asne ksi ki zaczynają pisać już pićciolatki. Autorzy ogłoszonych prac wykazują się wyjątkową wyobraźnią literacką, precyzyjnością w pomysłach na wykonanie plastyczne napisanego przez siebie tekstu. Młodzi literaci najchętniej pisali o przygodach zwierząt, opowiadali historie rycerzy, smoków i zakochanych ksićniczek.

Pojawi się również tomiki poezji. W tym roku w jury konkursowym zasiadła pani: Jolanta J. drzejewska z Działu

Instrukcyjno - Metodycznego Biblioteki Powiatowej w Zgierzu, Barbara Polaska, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Dzieżnej oraz Barbara Gbicka, pedagog Szkoły Podstawowej w Bia ej.

Jury podkreśliło wysoki poziom wydanych przez uczestników w ksićki, samodzielnie wykonania, pomysły i estetykę. Prace zostały ocenione i nagrodzone w VI kategoriach wiekowych. Laureaci konkursu odebrali nagrody z rękawic Gminy Zgierz Zdzisława Rembisza. W podsumowaniu imprezy wzięła udział Z-ca Wójta Anna Tomczak.

Tego samego dnia odbyło się spotkanie z pisarką Ireną Landau, która pisze dla

dzieci i o dzieciach. Jej ksićki określone są jako pełne humoru i dowcipu, odwołujące się do wyobraźni czytelników. Nie ukrywa swoich sympatii dla młodych bohaterów, unika opisywania konfliktów.



Ksićki w gminie Zgierz piszą już pićciolatki

Uczestnicy spotkania mieli okazję zapoznać się z receptą Ireny Landau na pisanie oraz otrzymać autograf na jednej z ksićek pisarki.

Aneta Kosiorek

Wyniki konkursu

Prace zostały ocenione w VI kategoriach wiekowych:

I kategoria : 5 - latki

I miejsce: **O. Stępnik** - SP w Dębrowce za ksićkę "Kwiaty dla mamy";
II miejsce: **A. Nicikowska** - SP w Dębrowce za ksićkę "Przygoda kotka i myszki"

II kategoria : 6 - latki

I miejsce: **M. Amsolik** - SP w Dębrowce za ksićkę "Kopoty Misia Uszatka";
A. Wojciechowska, SP w Dębrowce za ksićkę "Szczeliwa ksićniczka";
A. Właze - uczennica SP w Dębrowce za ksićkę "Przygody Misia i Jećci"

wyróżnienia:

A. Z otowska - SP w Dębrowce za ksićkę "Szczeliwe zajćci"

III kategoria : I i II klasy (szkoła podstawowa)

I miejsce: **D. Pruszkowski** - uczeń SP w Dębrowce za ksićkę "Zabawa w chowanego";
M. Gapsa - uczennica SP w Dębrowce za ksićkę "Zakochana królewna"

IV kategoria : III i IV klasy

I miejsce: Za pomysły i samodzielnie wykonano:

M. Zatorska za ksićkę "Moja Baja" ZSG w Szczawinie.

Za opracowanie plastyczne:

R. Matusiak za ksićkę "O czym szumi las" ZSG w Słowiku

II miejsce: **B. Urbaniak** za ksićkę "Dwaj bracia" ZSG w Słowiku; **K. Cieniak, J. Pietrasik, K. Szwed** uczennice SP w Bia ej za ksićkę "Bańki";

M. Granosik za ksićkę "Historia o ksićcowych zwierzętach" ZSG w Słowiku

III miejsce: **J. Pawlak** za ksićkę "Kwiaty w ogrodzie" ZSG w Słowiku, **M. Misztal** za ksićkę "Moja mała studzienka" ZSG w Grotnikach

Wyróżnienie: **N. Chmielecka** za ksićkę "Ksićka" ZSG w Słowiku

V kategoria V i VI klasy

I miejsce: **M. Pal** za ksićkę "Przygody Jana Rycerza. Magiczna Podkowa." ZSG w Grotnikach; **F.P. Szymczak** za ksićkę "Diabeł Boruta powraca" ZSG w Grotnikach

II miejsce: **A. Wilk** za ksićkę "Pićkno przyrody najbliższej okolicy" ZSG w

Szczawinie; **N. Matusiak** za ksićkę "Przygody naszych małych przyjaciół" ZSG w Słowiku; **A. Michalak** za ksićkę "Przygody rycerskiej pantery" ZSG w Grotnikach

III miejsce: **J. Jakubczyk, P. Wasiak, J. Wasiak** uczennice SP w Bia ej za ksićkę "Wierszyki nie z tej galaktyki";

M. Majek uczennica z ZSG w Słowiku za ksićkę "Kolorowy kosmos";

D. Al-Douri uczeń z ZSG w Grotnikach za ksićkę "Rycerze dobra";

M. Trzaskowska uczennica z ZSG w Słowiku za ksićkę "Moje wiersze"

Wyróżnienia: **M. Kujawa** za ksićkę "Legenda rzeki Lindy" ZSG w Grotnikach; **J. Pietrzak, K. Czarnicka** za ksićkę "Opowiem ci bajkę" ZSG w Słowiku; **M. Marynowska** za ksićkę "Przygody Kubusia Puchatka" ZSG

VI kategoria gimnazjum

wyróżnienia: **K. Pietrzak** za ksićkę "Tomik poezji w asnej" ZSG w Słowiku; **I. Frtaczak** za ksićkę "Niezapomniana podróż do Egiptu".

Na Ziemi Zgierskiej, miesięcznik, Wydawca; Samorząd Gminy Zgierz, Adres redakcji: 95-100 Zgierz, ul. Łyczka 4, pok. 31 Urzęd Gminy Zgierz, tel.: 0-42 716 25 15 w. 244, fax 716 45 54, e-mail: gazeta@gmina.zgierz.pl. Przygotowanie Urzęd Gminy Zgierz - Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania przekazanych tekstów.